2

[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПРУДКОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОЧИНКОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
от  23 июля 2019 года                                                                                          № 17
О принятии к рассмотрению проекта решения Совета депутатов Прудковского сельского поселения Починковского района Смоленской области «О принятии Устава Прудковского сельского поселения Починковского района Смоленской области»
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов Прудковского сельского поселения Починковского района Смоленской области
Р Е Ш И Л:
1. Принять к рассмотрению проект решения Совета депутатов Прудковского сельского поселения Починковского района Смоленской области «О принятии Устава Прудковского сельского поселения Починковского района Смоленской области».
2. Назначить публичные слушания по проекту решения Совета депутатов Прудковского сельского поселения Починковского района Смоленской области «О принятии Устава Прудковского сельского поселения Починковского района Смоленской области» на 14 часов 00 минут «05» августа 2019 года.
Публичные слушания состоятся по адресу: Смоленская область, Починковский район, д. Прудки, ул. Центральная, д. 22.

3. Создать комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний в составе согласно приложению № 1.

4. Утвердить прилагаемый Порядок учета предложений граждан по проекту решения Совета депутатов Прудковского сельского поселения Починковского района Смоленской области «О принятии Устава Прудковского сельского поселения Починковского района Смоленской области» и участия граждан в его обсуждении (Приложение № 2).
5. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Сельская новь» и размещению на официальном сайте Администрации Прудковского сельского поселения Починковского района Смоленской области.

Глава муниципального образования

Прудковского сельского поселения
Починковского района

Смоленской области                                                              Н.П. Иванченко
Приложение № 1

к решению Совета депутатов Прудковского сельского поселения
Починковского района Смоленской области
от 23.07.2019 № 17
СОСТАВ

Комиссии по проведению публичных слушаний

Председатель Комиссии:
Иванченко Николай Петрович – Глава муниципального образования

                                                      Прудковского сельского поселения

                                                      Починковского района

                                                      Смоленской области
Секретарь Комиссии:

Холменкова Елена Васильевна - депутат Совета депутатов

                                                      Прудковского сельского поселения

                                                      Починковского района

                                                      Смоленской области

Члены Комиссии:

Попова Галина Витальевна –      ведущий специалист Администрации

                                                      Прудковского сельского поселения

                                                      Починковского района

                                                      Смоленской области

Савина Анастасия Александровна -  инспектор Администрации

                                                            Прудковского сельского поселения

                                                            Починковского района

                                                            Смоленской области

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕН

решением Совета депутатов Прудковского сельского поселения
Починковского района Смоленской области

от 23.07.2019 № 17
ПОРЯДОК

учета предложений граждан по проекту решения Совета депутатов Прудковского сельского поселения Починковского района Смоленской области «О принятии Устава Прудковского сельского поселения Починковского района Смоленской области» и участия граждан в его обсуждении
1. Проект решения Совета депутатов Прудковского сельского поселения Починковского района Смоленской области «О принятии Устава Прудковского сельского поселения Починковского района Смоленской области» (далее – проект решения) подлежит опубликованию в газете «Сельская новь» и размещению на официальном сайте Администрации Прудковского сельского поселения Починковского района Смоленской области не позднее, чем за 30 дней до рассмотрения вопроса о принятии Устава Прудковского сельского поселения Починковского района Смоленской области и не позднее, чем за 15 дней до проведения публичных слушаний.
2. Граждане, проживающие на территории муниципального образования Прудковского сельского поселения Починковского района Смоленской области и обладающие избирательным правом, вправе принять участие в обсуждении проекта решения путем внесения предложений к указанному проекту.
Предложения принимаются Администрацией Прудковского сельского поселения Починковского района Смоленской области до «02» августа 2019 года по адресу: Смоленская область, Починковский район, д. Прудки, ул. Центральная, д. 22.
Прием предложений осуществляется в рабочие дни с 9.00 часов до 16.00 часов. Телефон для справок 8(48149) 5-56-66.
3. Предложения должны быть представлены в письменном виде по форме согласно приложению № 1 к настоящему Порядку.

4. Предложения по проекту решения вносятся в форме конкретно сформулированных положений (норм) Устава с соблюдением требований законодательной техники либо в форме обращений (писем) с изложением сути вносимого предложения.

Устные предложения по проекту решения вносятся гражданами непосредственно на публичных слушаниях.

5. Поступившие в указанный в пункте 2 настоящего Порядка срок предложения граждан передаются в Комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний (далее – комиссия) не позднее 1 дня с момента их поступления в Администрацию.

Предложения к проекту решения, поступившие с нарушением порядка, срока и формы подачи предложений Администрацией не принимаются.
6. Комиссия проводит анализ замечаний и предложений, поступивших по проекту решения, на основании которого формирует единый документ (список), содержащий все поступившие в адрес комиссии предложения и замечания с указанием лиц, их внесших, по форме согласно приложению № 2 к настоящему Порядку.

7. Граждане, имеющие намерение выступить на публичных слушаниях, должны зарегистрироваться у организатора проведения публичных слушаний не позднее, чем за три дня до проведения публичных слушаний. Регистрация осуществляется в рабочие дни с 9.00 часов до 16.00 часов по адресу: Смоленская область, Починковский район, д. Прудки, ул. Центральная, д. 22.
Телефон для справок 8(48149) 5-56-66.

8. Предложения и замечания по проекту решения, поступившие в ходе проведения публичных слушаний, заносятся комиссией в протокол публичных слушаний.

9. Все поступившие предложения и замечания по проекту решения выносятся комиссией на голосование, результат которых заносится в протокол.

10. Комиссия по проведению публичных слушаний в течение 5 дней со дня проведения публичных слушаний оформляет заключение о результатах публичных слушаний по проекту решения.
11. Проект решения Совета депутатов Прудковского сельского поселения Починковского района Смоленской области «О принятии Устава Прудковского сельского поселения Починковского района Смоленской области», а также предложения граждан по проекту решения, прошедшие процедуру голосования на публичных слушаниях и поддержанные большинством голосов, вносятся на сессию Совета депутатов Прудковского сельского поселения Починковского района Смоленской области, созываемую в срок не менее чем через 30 дней после опубликования проекта решения в газете «Сельская новь».
12. Одновременно с проектом решения Совета депутатов Прудковского сельского поселения Починковского района Смоленской области «О принятии Устава Прудковского сельского поселения Починковского района Смоленской области» на сессию Совета депутатов Прудковского сельского поселения Починковского района Смоленской области представляется протокол публичных слушаний по проекту решения и заключение о результатах публичных слушаний.
13. Граждане, чьи предложения по проекту решения переданы в Совет депутатов Прудковского сельского поселения Починковского района Смоленской области, вправе участвовать при их рассмотрении в заседаниях рабочей группы и на сессии Совета депутатов Прудковского сельского поселения Починковского района Смоленской области.
14. По просьбе граждан, направивших письменные предложения к проекту решения, им в письменной или устной форме сообщается о результатах рассмотрения их предложений и (или) замечаний.
Приложение № 1
к Порядку учета предложений граждан по проекту решения Совета депутатов Прудковского сельского поселения Починковского района Смоленской области «О принятии Устава Прудковского сельского поселения Починковского района Смоленской области» и участия граждан в его обсуждении

ПРЕДЛОЖЕНИЯ

к проекту решения Совета депутатов
Прудковского сельского поселения Починковского района Смоленской области «О принятии Устава Прудковского сельского поселения
Починковского района Смоленской области»

Я, ______________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество гражданина)
__.__._______ года рождения, проживающий(ая) по адресу: ________________

______________________________________, тел.: ______________________,

вношу на рассмотрение Совета депутатов Прудковского сельского поселения Починковского района Смоленской области следующие предложения по проекту решения Совета депутатов Прудковского сельского поселения Починковского района Смоленской области «О принятии Устава Прудковского сельского поселения Починковского района Смоленской области»:

	№ п/п
	Текст проекта решения с указанием статьи, части, пункта, подпункта (абзаца)
	Предложение по тексту, указанному в графе 2
	Обоснование предложения

________________                   ________________                   ________________

            (дата)                                                  (подпись)                                                 (ФИО)
Даю согласие на обработку моих персональных данных в целях рассмотрения предложений по проекту решения Совета депутатов Прудковского сельского поселения Починковского района Смоленской области «О принятии Устава Прудковского сельского поселения Починковского района Смоленской области» в соответствии с действующим законодательством.

Персональные данные, в отношении которых дается настоящее согласие, включают данные, указанные в настоящих предложениях. Действия с персональными данными включают в себя: обработку(сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение, обновление, изменение), использование, распространение, обезличивание, блокирование, уничтожение.

Согласие действует с момента подачи предложений по проекту решения Совета депутатов Прудковского сельского поселения Починковского района Смоленской области «О принятии Устава Прудковского сельского поселения Починковского района Смоленской области» до моего письменного отзыва данного согласия.
________________                   ________________                   ________________

            (дата)                                                  (подпись)                                                 (ФИО)
Приложение № 2

к Порядку учета предложений граждан по проекту решения Совета депутатов Прудковского сельского поселения Починковского района Смоленской области «О принятии Устава Прудковского сельского поселения Починковского района Смоленской области» и участия граждан в его обсуждении

ФОРМА УЧЕТА

предложений граждан по проекту решения Совета депутатов

Прудковского сельского поселения Починковского района Смоленской области

«О принятии Устава Прудковского сельского поселения Починковского района Смоленской области»
	№ п/п
	Инициатор внесения предложения
	Дата внесения
	Глава, статья, часть, пункт, подпункт (абзац)
	Текст проекта без поправки
	Текст поправки
	Текст проекта с внесенной поправкой
	Примечание